
PROTOKÓŁ NR 6/2006 

z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia  

i Opieki Społecznej w dniu 13.06.2006 r.  

 
 
Obecni :  

Według załączonej listy obecności ( załącznik nr 1 protokołu ).  

 

Porządek posiedzenia :  

17. Problemy wieku starczego. 

18. Pomoc psychospołeczna i prawna. 

19. Sprawy bieżące.  

20. Przyjęcie Protokołu Nr 5/2006 z posiedzenia komisji w dniu 23.05.2006 r. 

 

 
         Przewodnicząca komisji – Bernadeta Cichocka przywitała zaproszonych Gości, 

Burmistrza, oraz członków komisji. Stwierdziła, że posiedzenie komisji zostało 

zwołane  prawidłowo oraz na posiedzeniu obecnych jest ponad 50 % członków 

komisji, wobec tego może ona podejmować wiążące wnioski.  

Następnie przedstawiła wyżej podany porządek posiedzenia, który został przyjęty 

jednogłośnie. 

 
 
Ad. 1   

Przewodnicząca Komisji Oświaty Bernadeta Cichocka w temacie dotyczącym 

„Problemów wieku starczego” zwróciła się do zaproszonych Gości reprezentujących 

Stowarzyszenia w mieście o wypowiedź w tej kwestii, jak również w sprawie potrzeby 

wybudowania „Domu Spokojnej Starości”.  

Kolejno zabrali głos :  

a) Przewodniczący Stowarzyszenia Miłośników 600-letniego Bierunia Jan 

Wieczorek poinformował, że w partnerskiej gminie Moravski Beroun planowana 

jest  budowa  domu dla osób starszych na 28 miejsc. Stwierdził, że w naszej gminie  



-2- 

      dotychczas dla grupy mieszkańców powyżej 60 lat nie zrobiono nic. Aktualnie 

zakupiony jest grunt pod budowę domu spokojnej starości i powinien być 

wypracowany wniosek w sprawie podjęcia działań zmierzających do opracowania 

dokumentacji projektowej tego obiektu. Przypomniał, że w omawianych wcześniej 

założeniach proponowano by w w/wym. obiekcie przeznaczyć 10 miejsc na 

hospicjum, 20 miejsc na pobyt całodobowy oraz 30 miejsc na pobyt dzienny. 

Stwierdził, że powinien to być budynek parterowy z wewnętrznym podwórzem. 

Taki ośrodek byłby korzystny i potrzebny dla pacjentów z naszej gminy, ponieważ 

nie traciliby kontaktu z otoczeniem. 

b) Prezes Stowarzyszenia Miłośników Ziemi Bieruńskiej „Porąbek” Pan Norbert 

Jaromin poinformował, że Stowarzyszenie nie ma dokładnego rozeznania                     

w zakresie zapotrzebowania ludzi starszych na pobyt w domu spokojnej starości.                      

Z informacji jaką uzyskał w MOPS-ie oraz w Starostwie wynika, że potrzeby na 

dzień dzisiejszy nie są duże. W ostatnim czasie powstał środowiskowy dom 

pomocy dla osób upośledzonych psychicznie, przebywa w nim 20 pacjentów i nie 

ma wolnych miejsc. Stwierdził, że takie potrzeby z pewnością będą i powinny być 

zaspokojone. Wiadomo już, gdzie będzie lokalizacja przyszłego domu spokojnej 

starości ponieważ grunt został zakupiony. Zasugerował by rozważyć czy teren ten 

nie powinien być większy dla budowy powiatowego domu dla osób starszych oraz 

rozważyć możliwość podjęcia współpracy z innymi gminami powiatu w tym 

zakresie, 

c) Pan Kazimierz Nowak reprezentujący Parafialny Oddział Akcji Katolickiej przy 

Parafii Św. Bartłomieja w Bieruniu stwierdził, że budowa domu spokojnej 

starości jest konieczna, a aktualne zapotrzebowanie na pobyt wynosi 20 miejsc. 

Lokalizacja tej inwestycji jest bardzo trafna. Zasugerował by przy rekrutacji ściśle 

określić warunki przyjęcia, stan zdrowia, wiek, koszty utrzymania itd. Zapytał czy 

planuje się partycypację w kosztach pobytu, 

d) Pani Halina Gałka ze Stowarzyszenia Mieszkańców Osiedli w Bieruniu Nowym 

poinformowała,  że  Stowarzyszenie  nie ma rozeznania co do liczby osób chętnych  

 



-3- 

      do pobytu w domu spokojnej starości. Stwierdziła, że takie potrzeby z pewnością 

istnieją i zaakceptowała plan powstania takiego domu, 

e) Pani Maria Mazurkiewicz ze Związku Emerytów w Bieruniu Starym 

poinformowała, że powstanie domu spokojnej starości jest potrzebne i zwróciła się        

o jak najszybszą realizację tej inwestycji. Stwierdziła, że mogłaby ona być 

realizowana wspólnie z innymi gminami, 

f) Pani Urszula Krzakowska ze Związku Emerytów w Bieruniu Nowym stwierdziła, 

że wśród osób starszych są chętni do pobytu w domu spokojnej starości. Obecni 

emeryci otrzymują emerytury i są w stanie opłacić swój pobyt w takim domu.  

 
Dyrektor MOPS Bogusława Miernik po wypowiedziach Gości przedstawiła aktualnie 

prowadzoną przez Ośrodek działalność na rzecz osób starszych. Poinformowała, że 10 

osób objętych jest opieką sióstr PCK, 3 osoby objęte są opieką sąsiedzką, 3 osoby 

umieszczone są w domu opieki społecznej, nie ma nowych wniosków w tym zakresie. 

Osoby starsze mogą korzystać z posiłków, otrzymują środki finansowe na leki, 

otrzymują pościel, węgiel, rzadko udzielana jest pomoc w zakupie żywności. 

Stwierdziła, że domy pomocy społecznej muszą być ukierunkowane, na dzień 

dzisiejszy nie ma osób chętnych do pobytu w domu spokojnej starości. Wyraziła swoją 

opinię co do liczby miejsc w planowanym domu spokojnej starości, których powinno 

być 10 w hospicjum oraz 30 miejsc pobytu dziennego. Poinformowała o zmianach, 

które nastąpiły od 2004 r. w zakresie odpłatności za pobyt w domach opieki 

społecznej. 

 
W czasie dyskusji, w której m. in. głos zabrali radni : Krystyna Wróbel, Władysława 

Dziędziel, Przemysław Major, Wiceprzewodniczący Rady Ryszard Piskorek oraz 

Przewodniczący Rady Jan Wieczorek stwierdzono, że :  

- istnieje potrzeba budowy domu spokojnej starości, osoby starsze popierają jak 

najszybszą realizację tej inwestycji, 

- zostały podjęte już wstępne działania zmierzające do powstania tego domu poprzez 

zakupienie działki. Należy poszukać partnerów oraz sponsorów tego 

przedsięwzięcia, 



-4- 

  
- koszty budowy domu są bardzo ważną sprawą i trzeba to powierzyć fachowcom by 

np. określili ilość miejsc na 20 tys. mieszkańców,  

- istnieje problem odpłatności za pobyt.   

 
Burmistrz Miasta Ludwik Jagoda przypomniał o działaniach jakie do tej pory podjęła 

gmina w sprawie budowy domu spokojnej starości, a mianowicie : przeprowadzono 

rozmowy z sąsiednimi gminami oraz Starostą powiatu w tej sprawie, a jest to zadanie 

powiatu ale w naszej gminie taka potrzeba występuje. Przeprowadzono również 

rozmowy z Dyrektorem „Caritas” i zaproponowane warunki nie były korzystne dla 

gminy a świetlica środowiskowa w Jajostach nie spełniała wymogów w tym zakresie. 

Stwierdził, że akceptuje podjęcie działań zmierzających do budowy domu spokojnej 

starości ale na skalę Bierunia.  

 
Komisja Oświaty po dyskusji przyjęła jednogłośnie następujący wniosek : 

Wniosek 1  

Komisja Oświaty, Kultury, Sporu, Zdrowia i Opieki Społecznej wnioskuje do 

Burmistrza o podjęcie prac projektowych zmierzających do budowy domu spokojnej 

starości. 

 

 

Ad. 2 

Dyrektor MOPS poinformowała o prowadzonej pomocy psychospołecznej i prawnej 

przez Gminne Centrum Profilaktyki Uzależnień w Bieruniu Nowym, które obejmuje 

opieką dzieci, młodzież oraz dorosłych. Placówka spełnia funkcje : konsultacyjno-

doradczą, diagnostyczną, terapeutyczną, profilaktyczną i prawną. Podała terminy 

przyjmowania przez specjalistów osób uzależnionych oraz z problemami przemocy           

w rodzinie, podała również wykaz placówek udzielających pomoc w w/wym zakresie      

( ulotka GCPU w zał. do protokołu ).   

 

 



-5-  

 
Ad. 3 

W ramach spraw bieżących Wiceprzewodniczący Rady Ryszard Piskorek 

poinformował, że z uwagi na zmianę przepisów nie będzie nad Wisłą corocznej 

imprezy „Noc Świętojańska”, o czym dowiedział się na spotkaniu w sprawie „Dni 

Bierunia”. Ponadto poinformował, że w ramach „Dni Bierunia” w dzielnicy Bierunia 

Nowego nie będzie imprez plenerowych. 

   

 

Ad. 4 

Protokół Nr 5/2006 z posiedzenia komisji w dniu 23.05.2006 r. został przyjęty 

jednogłośnie. 

 

 
 

 

 
Na tym protokół zakończono.  
 
 
 
Protokołowała :  Elżbieta Dukat  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


